
11290

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Girona por la que se anuncia segunda
subasta pública de las fincas rústicas sitas
en los términos de Sant Ferriol y L/oret de
Mar, agrupadas en los lotes que se indican.

Lote número üno:

Rústica: Porción de terreno procedente del·Manso
Costa. sita en Sant Ferriol; de extensión 215 áreas.
Inscrita en el Registro de la Propiedad de 010(,
a! lomo 1.254. libro 21 de Sant FerrioI. folio 33,
fmca 42l·N. inscripción segunda.

Rústica: Una pieza de terreno yem13 y pedregal
sita en el lugar de la Torre. paraje de Faras. del
término municipal de Sant Ferrlol; extensión 4 hec
táreas 95 áreas 56 centiáreas. Inscrita en el Registro
de ia Propiedad de Olot, al tomo 1.254, libro 21
de Sant Ferriol. folio 36. fmca 6-N, inscripción
decimotercera.

Rústica: Pieza de tierra de cultivo; de extensión
27 áreas 20 centiáreas. sita en el término de Faras.
distrito de Sant Ferriol. Inscrita en el Registro de
la Propiedad de 010(, al tomo 1.254. libro 21 de
Sant Ferriol. folio 39. fmea 374-N, inscripción cuar
ta.

Tipo mínimo de licitación: 7.838.700 pesetas.

Lote número dos:

Rústica: Pieza de tierra sita en Lloret de Mar,
en el lugar llamado Costa d'en Vío; de extensión
superticial 1 hectárea 7 áreas 2 centiáreas 18 decí·
metros cuadrados, de cultivo secano, Inscrita en
el Registro de la Propiedad de Lloret de Mar. al
tomo 2.406, libro 508 de Lloret de Mar. folio 161.
fmea 3.563, inscripción segunda.

Tipo minimo de licitación: 5.269.445 pesetas.

El pliego de condiciones que ha de regir la subasta
se encuentra a disposición de los interesados en
la Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social de Girana, sita en la avenida
Josep Tarradelias i Joan, 3, planta quinta. en las
dependencias de la Secretaria Provincial.

La subasta se celebrará a las diez horas del vigé
simo dia hábil, contado a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado», ante la Mesa de esta Dirección
Provincial y en los locales de la misma, situados
en la planta sexta.

El coste del presente anunci~ será por cuenta
del adjudicatario.

Girona, 3 de junio de 1997.-EI Director pro
vincial, Jordi Mont Bmns.-34.785.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA YENERGÍA

Resolución del Centro de Inl'f!stigaciones Ener
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia la con
tratación, por procedimiento abierto
mediante concurso, para el suministro, sus~

titución de componentes electrónicos y elec·
tromecánicos y verificación de componentes
metálicos útiles en un sistema de elevación
ygiro de bidones (expediente 53.763).

Presupuesto máximo: 6.844.000 pesetas.
Garantía provisional: 136.880 pesetas.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni
cas, asi como el modelo de proposición, estarán
de manifiesto en el Servicio de Gestión Adminis·
trativa del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas. avenida Complu
tense. 22. edificio número 1, despacho 267, 28040
Madrid. en horario de nueve a trece, a partir del
siguiente día hábil a! de la publicación de este anun-

Martes 17 junio 1997

cio en el .Boletin Oficia! del Estado». hasta fmalizar
el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas, Hasta el dia 14
de julio de 1997. a las catorce horas.

Documentos a aportar y fugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

Fecha de la apertura de plica" A las' trece horas
del día 28 de julio de 1997, en el edificio número I
(sede) de este organismo.

Los gastos de publicación de este anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid. 13 de junio de I997.-El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martin.-36.650.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia la con·
tratación, por procedimiento abierto
mediante concllrso, para el suministro de
una cámara climática de ensayos para módu
los y compOlJentes fotovoltaicos (expedien
te 53.187).

Presupuesto máximo: 9.500.000 pesetas.
Garantía provisional.. 190.000 pesetas.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni
cas, asi como el modelo de proposición, estarán
de manifiesto en el Servicio de Gestión Adminis·
trativa del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas, avenida Complu
tense, 22. edificio número 1, despacho 267. 28040
Madrid, en horario de nueve a trece horas. a partir
del siguiente día hábil al de la publicación de este
anuncio en el «Boletin Oficial del Estado». hasta
finalizar el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el dia t 4
de julio de 1997, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi·
nistrativas particulares.

Fecha de la apertura de plicas: A las trece horas
del dia 28 de julio de 1997, en el edificio número I
(sede) de este organismo.

Los gastos de publicación de este anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de junio de 1997.-El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Marttn.-36.652.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por lu que se anuncia la con·
tratación, por procedimiento abierto
mediante concurso, para el suministro de
un sistema de espectrometría gamma (ex·
pediente 53.276).

Presupuesto máximo: 8.000.000 de pesetas.
Garantía provisional: 160.000 pesetas.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni
cas, asi como el modelo de proposición, estarán
de manifiesto en el Servicio de Gestión Adminis
trativa del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas. avenida Complu·
tense, 22, edificio número 1, despacho 267, 28040
Madrid, en horario de nueve a trece, a partir del
siguiente dia hábil al de la publicación de este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado», hasta flllalizar
el plazo de presentación.

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 14
de julio de 1997. a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi,
nistrativas particulares.

BOE núm. 144

Fecha de la apertura de plicas: A las trece horas
del dia 28 de julio de 1997, en el edificio número I
(sede) de este organismo.

Los gastos de publicación de este anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid. 13 de junio de 1997.-El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.-36.653.

Resolución del Centro de Inl'f!stigaciones Ener
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT) por la que se anuncia la con
tratación, por procedimiento abierto
mediante concurso, para el suministro de
un monitor de atona de respue~·ta rápida
(expediente 54.021).

Presupuesto máximo: 3.400.000 pesetas.
Garantía provisional: 68.000 pesetas.
Pliego de condiciones: Los pliegos de cláusulas

administrativas particulares y prescripciones técni
cas. asi como el modelo de proposición, estarán
de manifiesto en el Servicio de Gestión Adminis
trativa del Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientaies y Tecnológicas. avenida Complu
tense. 22, edificio número 1, despacho 267, 28040
Madrid. en horario de nueve a trece horas, a partir
del siguiente dia hábil a! de la publicación de este
anuncio en el «Boletin Oficial del Estado», hasta
[matizar el plazo de presentación:

Plazo de presentación de ofertas: Hasta el día 14
de julio de 1997, a las catorce horas.

Documentos a aportar y lugar de presentación:
Como se indica en el pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

Fecha de la. apertura de plicas: A las trece horas
del dia 28 de julio de 1997. en el edificio número I
(sede) de este organismo.

Los gastos de publicación de este anuncio serán
por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de junío de 1997.-El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martin.-36.655.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

YALIMENTACIÓN

Resolución de la Dirección General de Estruc
turas y Mercados Pesqueros por la que se
anuncia concurso para la realización de un
estudio previoy la elaboración de un proyecto
técnico de construcción e instalación de un
arrecife artificial.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura. Pesca
y Alimentación (en lo sucesivo·MAPA).

.b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General de Pesca Marítima, Dirección
General de Estructuras y Mercados Pesqueros (en
]0 sucesivo DGEMP).

c) Número de expediente: 970063.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de un
estudio previo de la zona y la elaboración de un
proyecto técnico de construcción e instalación de
un arrecife artificial en la zona maritima compren
dida entre Garrucha y la isla de los Terreros.

b) División, por lotes y número: El contrato
constituye un único lote.

c) Lugar de ejecución: Zona marítima entre
Garrucha y la isla de los Terreros.


